Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS - MISSÃO ATHOS, PELOS 09
ANOS DE HISTÓRIA, OCORRIDO EM 22 DE JANEIRO, LEVANDO AS MARAVILHAS DO
REINO DE DEUS PARA O POVO DE IBITINGA, REGIÃO E PARA FORA DAS FRONTEIRAS
DO NOSSO PAÍS, POR MEIO DO PASTOR JOSÉ EDGAR DA SILVA E DE SUA ESPOSA, A
PASTORA JOICE ARAÚJO ESCALHAR DA SILVA.

Destinatário: Pastor  JOSÉ EDGAR DA SILVA –  Igreja  Assembleia  de  Deus  –  Missão
Athos – Rua Eugênio Colturato, n° 400 – Vila Izolina, Ibitinga – SP, 14940-000.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O casal de pastores José Edgar da Silva e Joice Araújo Escalhar da Silva e família chegaram
em Ibitinga, no dia 18 de julho de 2010,  para escreverem importante história com a Missão
Athos, da Igreja Evangélica Assembleia de Deus.

Em 22 de janeiro de 2024 inciaram a obra, exatamente as 21:40h de 2015,  e pela graça de
Deus  foi  o  início  de  um  trilhar  bastante  ungido,  pois  em  09  anos  a  missão  expandiu  e
ultrapassou os limites geográficos de Ibitinga, alcançaram toda região e também o exterior, se
tornaram uma igreja missionária que preza pelo social e pela salvação de almas para o Reino.

Aplaudo, efusivamente, o trabalho imparável e incansável do Pastor José Edgar da Silva e da
Pastora  Joice  Araújo  Escalhar  da  Silva,  desejando  muitas  bençãos  e  discernimento  para
continuarem semeando as maravilhas de Deus no meio de nós.

Grandes coisas fez o Senhor por nós e por isso estamos alegres. Deus seja louvado!

MOÇÃO Nº 54/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

4/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
28

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
17

:4
4:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

EE
2-

40
49

-A
98

3-
98

0D
.

Pag. 1/3

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 27/02/2024

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de fevereiro de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

4/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
28

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
17

:4
4:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

EE
2-

40
49

-A
98

3-
98

0D
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

4/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
28

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
17

:4
4:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

EE
2-

40
49

-A
98

3-
98

0D
.

Pag. 3/3